РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2025 №1210 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 27.08.2015

№ 2657

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие

с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного проезда и ежемесячной

денежной выплаты в соответствии с Решением Городской Думы города

Таганрога от 01.12.2005 № 154 «Об утверждении Положения «О звании

Почетный гражданин города Таганрога», а также расходования средств

бюджета муниципального образования «Город Таганрог» на их предоставление,

утвержденный постановлением Администрации города Таганрога от 27.08.2015

№ 2657, следующие изменения:

1.1. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Суммы возмещения расходов транспортных организаций

на бесплатный проезд определяются ежемесячно на основании

предоставленных транспортной организацией счета на оплату и отчета

о стоимости фактически совершенных поездок гражданами, указанными

в пункте 3 настоящего Порядка, формируемых на основании сведений

о поездках на всех видах городского пассажирского транспорта (кроме такси),

совершенных в отчетном месяце, в соответствии с данными электронного учета

проезда, осуществляемого оператором транспортной платежной системы

города Таганрога.

Счет на оплату и отчет о стоимости фактически совершенных поездок

предоставляется транспортной организацией в УСЗН не позднее 10-го рабочего

дня месяца, следующего за отчетным.».

1.2. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Возмещение расходов транспортных организаций на бесплатный

проезд граждан, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется

УСЗН не позднее следующего дня за днем получения выписки из лицевого

счета УСЗН, открытого в Управлении Федерального казначейства

по Ростовской области, о поступлении финансирования на данные цели.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

       Первый заместитель главы

Администрации города Таганрога                 И.В. Голубева